
Pubblicata sul sito istituzionale il        
01/04/2015 - N.  399  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 34 del Reg. Data  01/04/2015 N. 227  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di realizzazione ex novo e/o rifacimento dell'esistente 
segnaletica stradale orizzontale in alcune vie del centro abitato - 
Approvazione verbali di gara - Aggiudicazione provvisoria: CIG: 
X4112242A8.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO CHE:  

 con propria Determinazione n. 95/925 Reg. Gen. del 29/12/2014 si impegnava la somma di
€.2.000,00 sull'intervento 1-03-01 -02  /  524  "  Spese  funzionamento  Ufficio  Polizia
Municipale " del bilancio 2014 per rifacimento segnaletica orizzontale in alcune vie del centro
abitato;

  con propria Determinazione a contrarre n. 24/154 del 05/03/2015  è disposto l'avvio della
gara informale mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso, inferiore a
quello posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82 comma 2°, lett. b) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,
per lavori di realizzazione ex novo e/o rifacimento segnaletica stradale orizzontale in alcune vie
del centro abitato

 con lettera Raccomandata Prot. n. 2529 del 06/03/2015, sono state invitate a produrre offerta
per l'affidamento dei lavori sopracitati, le seguenti ditte

2M  SEGNALETICA
sicurezza  stradale  srl
Via  Caputi,5873044
Galatone ( Le)

DE LUCA Salvatore
Via  Cosimo  De
Giorgi
73100 Lecce

NUOVA FISE srl
Zona Industriale
73044 Galatone(Le)

PUBLIAMATO  di  AMATO
Pierino
Zona  Artigianale  SS476  -
Lotto 23
73010 Sogliano Cavour(Le)

Am.MO.TRE srl
Via Rosmini,3
73014 Gallipoli( Le)

 in data 12.03.2015 con Prot. n. 2734 tramite Fax è stata trasmessa agli operatori sopra citati  nota di
chiarimenti  inerenti la gara all'oggetto indicato, " Il ribasso dovrà essere unico ed incondizionato,
riferito all'elenco prezzi allegato";

CONSTATATO CHE:   
 alla data di scadenza di presentazione delle offerte risultavano pervenute solo tre offerte come di seguito

indicato:
DITTA PROTOCOLLO GIORNO

PUBLIAMATO di AMATO Pierino
Zona Artigianale SS476 - Lotto 23
73010 Sogliano Cavour (Le )

3072 19.03.2015

2M SEGNALETICA sicurezza stradale srl 
Via Caputi,58  - 73044 Galatone ( Le)

3073 19.03.2015

NUOVA FISE srl
Zona Industriale   73044 Galatone (Le)

3074 19.03.2015

 l'importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in complessivi €. 2.000,00, IVA
inclusa;

VISTI i verbali della Commissione di gara:
- Verbale n. 1 del 23 Marzo 2015;
- Verbale n. 2 del 31Marzo 2015;
che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;

Pag. 2 di 5



RITENUTO,  di dover prendere atto delle risultanze della procedura di gara  disponendo
l'aggiudicazione  provvisoria   dell'affidamento  dei  lavori  di  realizzazione  ex  novo  e/o  rifacimento
dell'esistente  segnaletica  stradale  orizzontale  in  alcune  vie  del  centro  abitato  alla  Ditta   2M
SEGNALETICA sicurezza stradale srl Via Caputi,58 - 73044 Galatone ( Le);

VISTI:

 l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e ss-mm-ii- 

 l’  artt.   49 e  147 bis  del  D.Lgs  18/08/2000 n.  267 e  s.m.i.  e  di  quanto previsto  dal  vigente
regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è
eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  che,  con  la  firma  apposta  in  calce
all’originale  del  presente  atto,  se  no  attesta,  anche,  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa e contabile;

 il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

 il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “ Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

 il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori”  approvato con Deliberazione
del C.C. n. 18 del 17/04/2008;

 il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Variazione “ a firma del Sindaco
Pro-Tempore,  datato  07.07.2014,  Prot.  Gen.  8122,  a  cui  spetta  tra  l’altro  l’attività  di  gestione  del
personale e  per i servizi demandati;

 che il Responsabile del Procedimento è il Comandante la P.M. Carlo CICALA , Responsabile del III
Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “  Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

 che sussiste  la  competenza all’emissione del  presente atto in  capo al  Dirigente o Responsabile  del
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le narrate premesse, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte.

1. DI DARE ATTO e dichiarare, a seguito di apposito accertamento effettuato dal proponente
la presente determina, che non è attiva alcuna convenzione CONSIP contenente la specifica
tipologia di beni oggetto della presente determinazione, e che dunque sussistono le ragioni per
procedere all'acquisizione dei beni in oggetto in forma autonoma.

2.  DI APPROVARE i verbali n. 1 del 23 Marzo 2015 e n. 2 del 31 Marzo 2015, allegati alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale.

3. DI AGGIUDICARE in via provvisoria l'affidamento  dei lavori di realizzazione ex novo e/o
rifacimento dell'esistente segnaletica stradale orizzontale in alcune vie del centro abitato alla
Ditta  2M SEGNALETICA sicurezza stradale srl Via Caputi,58 - 73044 Galatone ( Le) per aver
offerto un ribasso pari al 40,803% sugli  importi riportati nell'elenco prezzi  allegato alla  richiesta di
offerta ;

Pag. 3 di 5



4. DI  SUBORDINARE  l'affidamento  definitivo  della  concessione  alla  verifica  positiva  del
possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara.

CNA/cna

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  01/04/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  01/04/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 399 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   01/04/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  01/04/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 01/04/2015
	N. 227 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

